
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 43 del  07/03/2025

Assessore Proponente: MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO:  REALIZZAZIONE  PROGETTI  DIDATTICI  INSERITI  NEL  PIANO 
DELL'OFFERTA  FORMATIVA  A.S.  2024/25  -  CONTRIBUTO  ALL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO "G. GIUSTI" DI CAMPO NELL'ELBA

L’anno duemilaventicinque addì  sette  del  mese di  marzo alle  ore  12:00   nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente (Skype)

MAI DANIELE ASSESSORE Assente

LENZI STEFANO ASSESSORE Presente (Skype)

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 43 del  07/03/2025

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la nota prot. 2774 del 24/02/2025, con la quale il Dirigente Scolastico dell’Isti -
tuto Comprensivo “G. Giusti” di  Campo nell’Elba trasmette richiesta a questo Ente per 
l’assegnazione di un contributo per il corrente anno scolastico destinato all’attuazione di  
due progetti (“leggetevi forte” e “welcome english”) inseriti nel Piano dell’Offerta Formativa 
per l’A.S. 2024/2025, in corso di realizzazione e destinati agli alunni della scuola dell’infan-
zia di S. Piero;
Dato atto che nelle Deliberazioni della Giunta Comunale assunte negli anni precedenti, re-
lative all’oggetto del presente atto, questa Amministrazione ha sempre concesso questo 
tipo di contributi, prevedendo negli anni una copertura finanziaria complessiva pari ad € 
3.800,00;
Ritenuto di dover continuare tale forma di sostegno alla realizzazione dei progetti didattici 
offerti dall’Istituto e integrativi della normale attività didattica scolastica, visto che gli stessi 
contribuiscono al completamento della formazione dei giovani studenti;
Rilevato che nella nota presentata dall’Istituto Comprensivo “G. Giusti” di Campo nell’Elba 
viene quantificata la necessità economica utile alla realizzazione dei due progetti in com-
plessivi € 3.000,00;
Valutata, pertanto, l’opportunità di sostenere economicamente i progetti dell’Istituto Com-
prensivo inseriti nel Piano dell’Offerta Formativa anche per l’A.S. 2023/2024, destinando a 
tal fine, quale quota di compartecipazione, un importo massimo di € 3.000,00;
Dato atto che la spesa troverà imputazione al Codice di Bilancio 04/06/1040104/001 capi-
tolo  104050503000/0  annualità  2025  in  esercizio  provvisorio  del  Bilancio  di  previsione 
2025/2027;
Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei competenti Uffici ai sensi dell’art.49 
D. Lgs. 267/2000;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

per quanto espresso in premessa:

1. di prevedere l’erogazione di un contributo massimo di € 3.000,00 a favore dell’Istituto 
Comprensivo “G. Giusti” di Campo nell’Elba destinato al cofinanziamento dei progetti 
ricompresi nel Piano dell’Offerta Formativa per l’A.S. 2024/2025 e richiesti dall’Istituto 
Comprensivo “G. Giusti” a questo Ente con nota prot. 2774 del 24/02/2025 allegata al 
presente atto a farne parte integrante e sostanziale;

2. di  dare  atto  che  la  spesa  troverà  imputazione  al  Codice  di  Bilancio 
04/06/1040104/001 capitolo 104050503000/0 annualità 2025 in esercizio provvisorio 
del Bilancio di previsione 2025/2027, assicurando altresì che la bozza della proposta 
di Bilancio 2025/2027 in corso di approvazione già prevede la copertura finanziaria di 
tale intervento;



3. di  trasmettere  il  presente  deliberato  al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  e 
all’Istituto Comprensivo “G. Giusti” di Campo nell’Elba per tutti i necessari e opportuni 
atti e i provvedimenti di competenza, dando atto che l’erogazione del contributo do-
vrà avvenire sulla base della presentazione di idonea rendicontazione della spesa;

4. di dichiarare, ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, il pre-
sente atto immediatamente eseguibile in considerazione dell’urgenza di provvedere 
in merito, onde consentire la predisposizione di tutti gli atti conseguenti e l’attuazione 
delle procedure necessarie, nei termini fissati per la conclusione del procedimento.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 9 del 07.03.2025

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 43 del 07/03/2025
	Deliberazione n. 43 del 07/03/2025
	D E L I B E R A

